Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Stadt Wiirzburg fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

C.C. Umwelt GmbH 97080 Wurzburg
HR Metallveredelung GmbH 97076 Wirzburg
Karl Fischer & S6hne GmbH &

Co. KG 97084 Wurzburg
Koenig & Bauer GieRerei .

GmbH 97080 Wiirzburg
Preuer GmbH 97080 Wurzburg

Universitatsklinikum Wirzburg 97080 Wiirzburg
Wirzburger Milchwerke GmbH 97076 Wiirzburg

Woirzburger Recycling GmbH 97076 Wirzburg

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Nordliche Hafenstr. 3 a

Sandacker 7

Winterhauser Str. 108

Friedrich-Koenig-Str. 4

Veitshéchheimer Str. 11
Josef-Schneider-Str. 2

Louis-Pasteur-Str. 1

Gattingerstr. 24

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten

Schlackenaufbereitungsanlage

Galvanische Anlage

Sondermdllzwischenlagerung

EisengieRerei

Shredderanlage

Heizkraftwerk
Anlage zur Verarbeitung von Milch

Zwischenlager geféhrliche Abfalle

Seite 1von 1

Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte Tatigkeiten

5.3.b.iii
2.6

5.5

2.4

5.3.b.iv
1.1

6.4.c

5.5

Nr.
4. BlmSchV

8.11.2.3
3.10.1

8.12.1.1

3.7.1

8.9.1.1
1.1

7.32.1

8.12.1.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein
ja

nein
nein

nein

nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

12
24

36

12

12
36

36

36

wachungstermin
spatestens

12.2023
09.2025

10.2023

12.2023

11.2023
08.2026

06.2025

06.2024



