Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Stadt Würzburg für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt		Nächster Über- wachungstermin spätestens
C.C. Umwelt GmbH	97080 Würzburg	Nördliche Hafenstr. 3 a	Schlackenaufbereitungsanlage	5.3.b.iii	8.11.2.3	nein	12	12.2023
HR Metallveredelung GmbH	97076 Würzburg	Sandäcker 7	Galvanische Anlage	2.6	3.10.1	ja	24	09.2025
Karl Fischer & Söhne GmbH & Co. KG	97084 Würzburg	Winterhäuser Str. 108	Sondermüllzwischenlagerung	5.5	8.12.1.1	nein	36	10.2023
Koenig & Bauer Gießerei GmbH	97080 Würzburg	Friedrich-Koenig-Str. 4	Eisengießerei	2.4	3.7.1	nein	12	12.2023
Preuer GmbH	97080 Würzburg	Veitshöchheimer Str. 11	Shredderanlage	5.3.b.iv	8.9.1.1	nein	12	11.2023
Universitätsklinikum Würzburg		Josef-Schneider-Str. 2	Heizkraftwerk	1.1	1.1	nein	36	08.2026
Würzburger Milchwerke GmbH	97076 Würzburg	Louis-Pasteur-Str. 1	Anlage zur Verarbeitung von Milch	6.4.c	7.32.1	nein	36	06.2025
Würzburger Recycling GmbH	97076 Würzburg	Gattingerstr. 24	Zwischenlager gefährliche Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	36	06.2024